
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Sábado 9 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 56905

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
41

50
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

41504 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico-Administrativa 26, Base Aérea de Zaragoza (Agrupación
Base). Objeto: Mantenimiento de las instalaciones de calefacción, agua
caliente sanitaria, agua fría de consumo humano y prevención de la
legionelosis en instalaciones de agua de la Base Aérea de Zaragoza y
la Jefatura de Movilidad Aérea. Expediente: 2021/EA26/00001227E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 26 - Base Aérea
de Zaragoza (Agrupación BASE).

1.2) Número de identificación fiscal: S5022001A.
1.3) Dirección: Base Aérea de Zaragoza, Ctra. de Aeropuerto, s/n.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50190.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.9) Teléfono: 976708294.
1.11) Correo electrónico: sea26contratacion@ea.mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50721000 (Puesta a punto de instalaciones de calefacción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES243.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento de las instalaciones de calefacción,
agua caliente  sanitaria,  agua fría  de  consumo humano y  prevención  de la
legionelosis  en  instalaciones  de  agua  de  la  Base  Aérea  de  Zaragoza  y  la
Jefatura  de  Movilidad  Aérea.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras (Ponderación: 37%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.3) Visita técnica (Ponderación: 3%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Sábado 9 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 56906

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
41

50
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ACIERTA ASISTENCIA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28346054.
12.3) Dirección: Avenida de Burgos 109.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28035.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 186.652,89 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 225.721,23 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 187.238,10 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  NEGOCIADO  DE  CONTRATACION  SEA  26  B.A.
ZARAGOZA.

16.1.2) Dirección: CARRETERA DEL AEROPUERTO, S/N.
16.1.3) Localidad: ZARAGOZA.
16.1.5) Código postal: 50071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: sea26contratacion@ea.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-086879. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de julio de
2021).

17.2) ID: 2021/S 143-380723. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de
julio de 2021).

17.3) ID: 2021-086879. Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de julio de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de octubre de 2021.

Zaragoza,  5  de  octubre  de  2021.-  El  Jefe  de  la  Sección  Económico
Administrativa  26,  Francisco  Javier  Ochoa  Grande.

ID: A210054190-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-08T15:39:20+0200




